
ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

«ПИСЬМЯНСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«писмэн 

АВЫЛ ж;и р л е г е » 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ
РЕШЕНИЕ п.Подлесный КАРАР

от 8 мая 2024 г. № 11

О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан от 18.12.2023 г. № 46 
О бюджете муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год 
и на плановый период 2025-2026 годов.

В соответствии с Уставом муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

Внести в решение Совета муниципального образования «Письмянское сельское
поселение» от 18.12.2023 г. № 46 «О бюджете муниципального образования Письмянское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 года следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета на 2024 год:

1) общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Письмянское сельское поселе'ние» в сумме 13 678 269,78 рублей.

2) общий объем расходов бюджета '"муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение» в сумме 14 633 845,52 рублей.

3) дефицит бюджета муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» в сумме 955 575,74 рублей, направив на его покрытие 
остатки средств местного бюджета на 01 января 2024 года.

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» на 2024 год согласно приложению 
1 к настоящему Решению.

3. Учесть объем доходов бюджета муниципального образования «Письмянское 
сельское поселение» на 2024 год согласно приложению 2 к настоящему Решению.

4. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» на 2024 год согласно приложению 
3 к настоящему Решению.



5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджето 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» на 2024 го, 
согласно приложению 4 к настоящему Решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципальной 
образования «Письмянское сельское поселение» по целевым статьяг 
(муниципальным программам Письмянского сельского поселения и непрограммныг 
направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделаг 
классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно приложению 5 
настоящему решению.

7. Настоящее решение обнародовать на информационных стендах, расположенны 
по адресу: п.Подлесный, ул.Гагарина,д.5; с.Старая Письмянка, ул.Центральная, д.50 
Старописьмянский СДК, опубликовать на официальном сайте Лениногорскоп 
муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» i 
на официальном портале правовой информации Республики Татарста! 
(http://pravo.tatarstan.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Глава муниципального образован 
«Письмянское сельское поселени

Н.В.Дементьев

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "8 " мая 2024 года №11 
таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования"Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Ист очники внут реннего финансирования дефицита 955575,74
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 955575,74
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -13 678 269,78
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -13 678 269,78
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -13 678 269,78

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -13 678 269,78

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 14 633 845,52
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 14 633 845,52
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 14 633 845,52

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 14 633 845,52



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Письмянское 
сельское поселение"от " 8 " мая 2024 года № 11

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год

Таблица 1

в рублях
Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2024

Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 00 00000  00 0000 000 13 360  350,00
Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь ,  д о х о д ы 1 01 00000  00 0000 000 1 100 000,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 02000 01 0000 110 1 100 000,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  

а г е н т , з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н а л о г а  

о с у щ е с т в л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь я м и  2 2 7 , 2 2 7 .1 и 2 2 8  Н а л о го в о го  к о д е к с а  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  1 1 0 1 1 0 0  0 0 0 ,0 0

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 1 06 00000  00  0000 000 12 225 000,00
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 01000  00  0000 н о 514 000,00

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц , в зи м а е м ы й  по с т а в к а м , п р и м е н я е м ы м  к 
о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 5 1 4  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 06 06000  00 0000 110 11 711 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й 1 06 06030  00 0000 п о 10 948 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г е  о р г а н и з а ц и й , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в 

г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  п о 10 9 4 8  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 06040  00 0000 п о 763 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и з и ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , 

р а с п о л о ж е н н ы м  в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  п о 7 6 3  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  и 
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 111 00000  00  0000 000 35  350,00

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  з а  п е р е д а ч у  в  в о з м е з д н о е  

п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  
и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  

г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й ,  в  т о м  ч и с л е  
к а з е н н ы х )

1 11 05000  00  0000 120 35  350,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  
о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и ,  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  о р г а н о в  
у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и  и с о з д а н н ы х  и м и  

у ч р е ж д е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
1 11 05030  00 0000 120 35  350,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р га н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (за  

и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
111 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  120 35 3 5 0 ,0 0

Б е з  в о з  м  е з д  н  ы  е  п о с т у п л е н и я 2  0 0  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 3 1 7  9 1 9 ,7 8
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

2 02 00000  00 0000 000 317  919,78

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 02 30000  00 0000 150 152 500,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  ' 
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и  г о р о д с к и х  о к р у г о в

т

2 02 35118  00 0000 150 152 500,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  
у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и го р о д с к и х  
о кр у г о в

2 02 35118 10 0000 150 1 5 2  5 0 0 ,0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 2 02 40000 00 0000 150 165 419,78
П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м 2 02 4 9999  00 0000 150 1 6 5 4 1 9 ,7 8

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 2 02 49999 10 0000 150 165 4 1 9 ,7 8

В С Е Г О  д о х о д о в 13 678 269,78



г

Приложение 3

к решению Совета 
муниципального образования 

Письмянское сельское поселение" 
от "8" мая 2024 года № 11 

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования" Письмянское 
сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 806 714 882,28
Общ егосударственные вопросы 806 01 00 714 882,28
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 806 01 02 714 882,28
Непрограммные направления расходов 806 01 02 99 0 00 00000 714 882.28
Глава муниципального образования 806 01 02 99 0 00 02030 714 882.28
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами.казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 806 01 02 99 0 00 02030 100 714 882.28
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 906 13 918 963,24
Общ егосударственные вопросы 906 01 00 1 851 098*24
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 906 01 04 1 306 713,24
Непрограммные направления расходов 906 01 04 99 0 00 00000 1 306 713.24
Центральный аппарат 906 01 04 99 0 00 02040 1 306 713,24
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами.казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 906 01 04 99 0 00 02040 100 953 313.24
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 01 04 99 0 00 02040 200 345 300
Иные бюджетные ассигнования. 906 /0 1 04 99 0 00 02040 800 8 100
Резервные фонды 906 01 11 & 3 000
Резервные фонды 906 01 11 99 0 00 07411 3 000
Резервные фонды местных администраций ’ 906 01 11 99 0 00 07411 3 000
Иные бюджетные ассигнования 906 01 11 99 0 00 07411 800 3 000
Другие общегосударственные вопросы 906 01 13 541 385
Непрограммные направления расходов 906 01 13 99 0 00 00000 541 385
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 906 01 13 99 0 00 02950 501 385
Иные бюджетные ассигнования. 906 01 13 99 0 00 02950 800 501 385
Другие общегосударственные вопросы 906 01 13 99 0 00 20300 40 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 01 13 99 0 00 20300 200 40 000
Национальная оборона 906 02 00 152 500
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 906 02 03 152 500
Непрограммные направления расходов 906 02 03 99 0 00 00000 152 500



Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 906 02 03 99 0 00 51180 152 500
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 906 02 03 99 0 00 51180 100 148 900
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 02 03 99 0 00 51180 200 3 600
Национальная экономика 906 04 00 859 000
Дорожное хозяйство 906 04 09 819 000
Непрограммные направления расходов 906 04 09 99 0 00 00000 819 000

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 906 04 09 99 0 00 78020 819 000

Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 04 09 99 0 00 78020 200 819 000

Другие вопросы в области национальной экономики 906 04 12 40 000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 906 04 12 99 0 00 73440 40 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 04 12 99 0 00 73440 200 40 000
Ж илищ но коммунальное хозяйство 906 05 00 693 215
Благоустройство 906 05 03 693 215
Непрограммные направления расходов 906 05 03 99 0 00 00000 693 215
Уличное освещение 906 05 03 99 0 00 78010 668 215
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 05 03 99 0 00 78010 200 668 215*
Озеленение 906 05 03 99 0 00 78030 6 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 05 03 99 0 00 78030 200 6 000
Содержание кладбищ 906 05 03 99 0 00 78040 19 000
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 05 03 99 0 00 78040 200 19 000
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 906 05 03 99 0 00 78050 0
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 906 05 ' 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография 906 08 00 2 699 000
Культура 906 08 01 2 699 000
Непрограммные направления расходов 906 08 01 99 0 00 00000 2 699 000
Мероприятия в области культуры 906 ^8 01 99 0 00 10990 27 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 906 08 01

9

99 0 00 10990 200 27 000
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями 906 08 01 99 0 00 25600 500 2 672 000
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 906 14 00 7 664 150
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 906 14 03 7 664 150
Непрограммные направления расходов 906 14 03 99 0 00 00000 7 664 150



Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4410 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты)

906 14 03 99 0 00 20860 43 400
Межбюджетные трансферты 906 14 03 99 0 00 20860 500 43 400
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 906 14 03 99 0 00 25800 7 620 750
Межбюджетные трансферты 906 14 03 99 0 00 25800 500 7 620 750
Всего расходов 14 633 845,52



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "8" мая 2024 года № 11 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Письмянское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан

на 2024 год
(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 00 2 565 980,52
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 714 882,28
Непрограммные направления расходов 01 02 99 0 00 00000 714 882,28
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 02030 714 882,28

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02 99 0 00 02030 100 714 882,28

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1 306 713,24
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 1 306 713,24
Центральный аппарат 01 04 99 0 00 02040 1 306 713,24

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04 99 0 00 02040 100 953 313,24

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 99 0 00 02040 200 345 300
Иные бюджетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 8 100
Резервные фонды 01 11 3 000
Резервные фонды 01 11 л 99 0 00 07411 3 000
Резервные фонды местных администраций 01 11 '99 0 00 07411 3 000
Иные бюджетные ассигнования 01 11 99 0 00 07411 800 3 000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 541 385
Непрограммные направления расходов 01 13 99 0 00 00000 541 385
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 01 13 99 0 00 02950 501 385
Иные бюджетные ассигнования 01 13 99 0 00 02950 800 501 385
Другие общегосударственные вопросы 01 13 99 0 00 20300 40 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 99 0 00 20300 200 40 000
Национальная оборона 02 00 152 500
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 152 500
Непрограммные направления расходов 02 03 99 0 00 00000 152 500
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99 0 00 51180 152 500



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03 99 0 00 51180 100 148 900
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 99 0 00 51180 200 3 600
Национальная экономика 04 00 859 000
Дорожное хозяйство 04 09 819 000
Непрограммные направления расходов 04 09 99 0 00 00000 819 000
Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 04 09 99 0 00 78020 819 000
Закупка товаров,работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд. 04 09 99 0 00 78020 200 819 000

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 40 000

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 04 12 99 0 00 73440 40 000

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 04 12 99 0 00 73440 200 40 000
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 693 215
Благоустройство 05 03 693 215
Непрограммные направления расходов 05 03 99 0 00 00000 693 215
Уличное освещение 05 03 99 0 00 78010 668 215
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78010 200 668 215
Озеленение 05 03 99 0 00 78030 6 000*
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78030 200 6 000
Содержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 19 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78040 200 19 000
Прочие мероприятия по благоустройству поселений 05 03 99 0 00 78050
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 99 0 00 78050 200
Культура, кинематография 08 00 2 699 000
Культура 08 01 2 699 000
Непрограммные направления расходов 08 01 99 0 00 00000 2 699 000
Мероприятия в области культуры 08 01 99 0 00 10.990 27 000
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

т#

08 01 99 0 00 10990 200 27 000

Иные межбюджетные трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 08 01 99 0 00 25600 500 2 672 000
Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 14 00 7 664 150
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 14 03 7 664 150
Непрограммные направления расходов 14 03 99 0 00 00000 7 664 150



Межбюджетные субсидии, подлежащие перечислению из 
местных бюджетов в бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 4 4 10 Бюджетного кодекса 
Республики Татарстан («отрицательные» трансферты)

14 03 99 0 00 20860 43 400
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 20860 500 43 400
Субсидии на софинансирование расходных 
обязательств, возникаю щ их при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по 
реш ению  вопросов местного значения в соответствии 
с заклю ченны ми соглаш ениями 14 03 99 0 00 25800 7 620 750
Межбюджетные трансферты 14 03 99 0 00 25800 500 7 620 750
Всего расходов 14 633 845,52



Приложение № !
к решению Совета муниципального образована 

"Письмянское сельское поселение 
от "8 " мая 2024 г. № 1 

таблица 1
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Письмянское сельское

поселение"
по целевым статьям (государственным программам Республики Татарстан и муниципальным 

программам Письмянского сельского поселения и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов

бюджетов

на 2024 год
(рублей

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма

Непрограммные направления расходов 99 0 00 00000 14 993 845,52
Глава муниципального образования 99 0 00 02030 714 882,28

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 02030 100 714 882,28
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 714 882,28

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 02030 100 01 02 714 882,28
Центральный аппарат 99 0 00 02040 1 306 713,24
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 99 0 00 02040 100 953 313,24
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 953 313,24

Функционирование Правительства. 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 02040 100 01 04 953 313,24

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 200 345 300,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 345 300,00



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 02040 200 01 04 345 300,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 8 100,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 8 100,00
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 02040 800 01 04 8 100,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 20300 40 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 20300 200 40 000,00

Общегосударственные вопросы 99 0 00 20300 200 01 00 40 000,00

Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 20300 200 01 13 40 000,00
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 99 0 00 02950 501 385,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 501 385,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 00 501 385,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 13 501 385,00
Резервные фонды местных 
администраций 99 0 00 07411 3 000,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07411 800 3 000,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 3 000,00
Резервные фонды 99 0 00 07411 800 01 11 3 000,00

Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в 
бюджет Республики Татарстан в 
соответствии со статьей 44 10 
Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан («отрицательные» 
трансферты)

г
в

99 0 00 20860

Ф

43 400,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 20860 500 43 400,00
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 99 0 00 20860 500 14 00 43 400,00
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 99 0 00 20860 500 14 03 43 400,00
Культура, кинематография 27 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 10990 200 27 000,00



Культура, кинематография 99 0 00 10990 200 08 00 27 000,00
Культура 99 0 00 10990 200 08 01 27 000,00
Прочие межбюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 99 0 00 25600 2 672 000,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25600 500 2 672 000,00
Культура, кинематография 99 0 00 25600 500 08 00 2 672 000,00
Культура 99 0 00 25600 500 08 01 2 672 000,00

Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 99 0 00 25800 7 620 750,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25800 500 7 620 750,00
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 99 0 00 25800 500 14 00 7 620 750,00
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 99 0 00 25800 500 14 03 7 620 750,00
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 99 0 00 51180 152 500,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 500 152 500,00
Национальная оборона 99 0 00 51180 500 02 00 152 500,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 51180 500 02 03 152 500,00
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 99 0 00 73440 400 000,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 ’00 73440 s: 2 оо 400 000,00
Национальная экономика 99 0 00 73440 200 04 00 400 000,00
Другие вопросы в области национальной 
экономики 99 0 00 73440 200 04 12 400 000,00
Уличное освещение 99 0 00 78010 668 215,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78010 200 668 215,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78010 200 05 00. 668 215,00
Благоустройство 99 0 00 78010 200 05 03 668 215,00



С трои тельство, содерж ан и е и рем онт  
автом оби л ьн ы х д ор ог  и инж енерны х  
сооруж ений на них в границах  
поселений в рам к ах благоустрой ства. 99 0 00 78020 819 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78020 200 819 000,00
Национальная экономика 99 0 00 78020 200 04 00 819 000,00
Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 200 04 09 819 000,00
О зеленение 99 0 00 78030 6000

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78030 200 6000
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78030 200 05 00 6000
Благоустройство 99 0 00 78030 200 05 03 6000
С одерж ание кладбищ 99 0 00 78040 19 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78040 200 19 000,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78040 200 05 00 19 000,00
Благоустройство 99 0 00 78040 200 05 03 19 000,00
П рочие м еропр ияти я по 
бл агоустр ой ству  поселений 99 0 00 78050 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78050 200 0,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78050 200 05 00 0,00
Благоустройство 99 0 00 78050 200 05 03 0,00

С тр ахован и е м уни ципал ьн ы х служ ащ их 99 0 00 92410 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 92410 200 0,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 13 0,00
Д и сп ан сери зац и я  м уни ципальн ы х  
служ ащ их 99 0 i00 97080 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 97080 200 0,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 0,00
В сего расходов 14 993 845,52


